

za rok 2023

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-09

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA AKTYWNA DEMOKRACJA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. CHMIELNA	Nr domu 34	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-020	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 668669359
Nr faksu	E-mail biuro@fad.ngo	Strona www fad.ngo	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2019-12-20		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2022-11-10		
5. Numer REGON	38513931400000	6. Numer KRS	0000820007
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Robert Hojda	Prezes	TAK
	Kinga Dagmara Siadlak	Wiceprezes	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Miroslaw Michalski	Członek Rady Fundacji	TAK
	Waldemar Bukalski	Członek Rady Fundacji	TAK
	Dominik Kuc	Członek Rady Fundacji	TAK
	Jolanta Jeżowska	Przewodnicząca Rady Fundacji	TAK
	Danuta Przywara	Członek Rady Fundacji	TAK
	Katarzyna Maj-Wężyk	Członek Rady Fundacji	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja Aktywna Demokracja (FAD) ma na celu zapewnienie wszechstronnego rozwoju społeczeństwa obywatelskiego poprzez prowadzenie działań społecznych, kulturalnych, informacyjnych, naukowych i oświatowych na rzecz rozwoju demokracji w Polsce. Fundacja angażuje się również w działania na rzecz ochrony praw człowieka oraz zbliżenia społeczeństw Europy Środkowej i Wschodniej oraz pozostałych krajów zrzeszonych w Unii Europejskiej. Dodatkowo, Fundacja prowadzi działania mające na celu pracę nad udziałem Polski w umacnianiu europejskiej jedności, co jest istotnym warunkiem polskiej wolności i niepodległości.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja Aktywna Demokracja (FAD) realizuje swoje cele statutowe poprzez szereg działań. Wspiera instytucje działające na rzecz ochrony i propagowania wartości zapisanych w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, w tym organizacje pozarządowe i inne instytucje działające na rzecz demokracji i praw człowieka. Fundacja FAD angażuje się również w działania na rzecz porozumienia i integracji ruchów obywatelskich w Polsce oraz wspierania działań na rzecz budowy społeczeństwa obywatelskiego. Udziela bezpośredniej pomocy przedstawicielom lokalnych środowisk demokratycznych, represjonowanych za działalność na rzecz praw człowieka i demokracji. Fundacja zgodnie ze statutem realizuje swoje cele poprzez wspieranie organizacji działające na rzecz ochrony praw i swobód obywatelskich, równych praw kobiet, praw osób z niepełnosprawnościami, osób nieheteronormatywnych i transpłciowych, mniejszości narodowych, etnicznych, religijnych i kulturowych. Realizuje cele poprzez działania na rzecz dostępu obywateli do informacji, pomocy prawnej i wymiaru sprawiedliwości oraz propaguje postawy obywatelskiej aktywności i odpowiedzialności. Fundacja FAD kształtuje kulturę dialogu społecznego, w tym w mediach elektronicznych i społecznych, w duchu poszanowania każdego zdania odmiennego i szacunku do innych uczestników debaty, niezależnie od ich przekonań czy światopoglądu. Zgodnie ze statutem realizuje swoje cele poprzez organizowanie i przeprowadzanie imprez publicznych, kulturalnych, pikiet, demonstracji, koncertów i innych imprez (w tym warsztatów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży) prezentujących i promujących wartości demokratyczne i europejskie. Fundacja FAD promuje ochronę środowiska naturalnego w Polsce i w Europie oraz kształtuje poczucie odpowiedzialności za jego stan. Dbą o zachowanie wartości historycznych, wspiera działania i instytucje propagujące polski i europejski patriotyzm.</p>

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. Tour de Konstytucja
 Otrzymała się trzecia edycja ogólnopolskiej akcji zapoczątkowanej w 2021 roku. To autorski projekt Fundacji FAD prowadzony w ścisłej współpracy z organizacjami prawniczymi i obywatelskimi. Jego celem jest umacnianie świadomego i wyedukowanego prawnie społeczeństwa obywatelskiego. Polega na organizowaniu w całej Polsce plenerowych spotkań z mieszkańcami, w których biorą udział znani prawnicy i aktywiści. Pierwsza edycja (rok 2021) była poświęcona polskiej Konstytucji i jej zapisom, które są ważne dla wszystkich obywateli, druga (rok 2022) dotyczyła roli i współpracy Polski z Unią Europejską, oraz promowała wartości na których oparta jest wspólnota europejska. Trzecia edycja (2023) została przeprowadzona pod hasłem „Głosuję na Polskę”.

Najważniejsze liczby III edycji:
 przystanki zorganizowane w 90 miejscowościach,
 w trasie 107 dni, od 4 czerwca do 30 sierpnia,
 przejechane 11 tys. kilometrów,
 ponad 100 debat na temat prawa wyborczego,
 rozdano ok. 10 tys. egzemplarzy Konstytucji RP, 6 tys. egzemplarzy Konstytucji dla Dzieci, 50 tys. ulotek informacyjnych.

Akcja oceniona bardzo pozytywnie jako duży sukces organizacyjny i wizerunkowy oraz ważny wkład w działania profekwencyjne prowadzone przez wiele organizacji i liderów opinii przed wyborami parlamentarnymi.

Oprócz spotkań w mniejszych i większych miejscowościach na zaproszenie lokalnych aktywistów i organizacji, Tour de Konstytucja miał również przystanki podczas dużych wydarzeń, takich jak: Festiwal Góry Literatury, Open'er Festival, Igrzyska

Wolności w Łodzi.

Podsumowanie wideo: <https://fad.ngo/iii-edycja-tour-2023>

Przedsięwzięcie było możliwe dzięki wsparciu finansowemu Funduszu Obywatelskiego im. Henryka Wujca, Fundacji Wolności Gospodarczej, Adwokatury Polskiej - Fundacji Adwokatury, Krajowej Izby Radców Prawnych, a przede wszystkim dzięki hojności obywateli.

Ponadto kontynuowano współpracę z Helsińską Fundacją Praw Człowieka, Stowarzyszeniem Adwokackim "Defensor Iuris", nawiązano współpracę z Teatrem im. J. Słowackiego w Krakowie, z Fundacją Olgi Tokarczuk w ramach Festiwalu Góry Literatury.

Nasze wydarzenia kilkakrotnie wspierane były przez przedstawicieli Watchdog Polska.

Na potrzeby panelistów, biorących udział w przystankach Tour de Konstytucja, został opracowany 300-stronicowy skrypt, obejmujący 29 różnych tematów. Nowością był cotygodniowy newsletter "Echa prasowe adwokat Beaty Czechowicz", wydawany dla patronów Tour de Konstytucja.

2. Projekt Tour de Konstytucja "Siła Młodych - Most Pokoleń"

W lutym 2023 odbyły się dwa pilotażowe wydarzenia w szkołach w ramach projektu "Siła Młodych - Most Pokoleń". Projekt koncentruje się na edukacji młodzieży w zakresie społeczeństwa obywatelskiego, Konstytucji RP i Karty Praw Podstawowych UE. Od grudnia 2023r. zaczęliśmy pełnowymiarową realizację tego projektu, który potrwa do końca kwietnia 2024r. IV edycja Tour de Konstytucja, pod hasłem "Siła Młodych - Most Pokoleń" (rozpoczęta w grudniu 2023 roku) koncentruje się na edukacji młodzieży w zakresie społeczeństwa obywatelskiego, Konstytucji RP i Karty Praw Podstawowych UE. Jest też podkreślane znaczenie 20-lecia Polski w Unii Europejskiej i promowanie nadchodzących wyborów do Parlamentu Europejskiego. Ta edycja podzielona została na trzy etapy:

Warsztaty edukacyjne z młodzieżą organizowane w szkołach i na uczelniach wyższych w okresie od grudnia 2023 r. do połowy marca 2024 r.

Ogólnodostępne spotkania w całej Polsce, które jak co roku zainaugurujemy 4 czerwca.

3. VI Kongres Obywatelskich Ruchów Demokratycznych

VI Kongres Obywatelskich Ruchów Demokratycznych "Wybieramy Przyszłość" odbył się 22 kwietnia 2023 roku w Warszawie i stanowił znaczące wydarzenie dla społeczności obywatelskiej w Polsce. Zgromadził szerokie spektrum uczestników z całego kraju, którzy dyskutowali o kluczowych kwestiach związanych z przyszłością demokracji w Polsce.

Kongres rozpoczął się od hołdu złożonego Wandzie Traczyk-Stawskiej, niezłomnego Powstańca Warszawy i Żołnierza Armii Krajowej. Pani Wanda Traczyk-Stawska otrzymała statuetkę "Granitowy bruk". Michał Wójcik, autor książki o Wandzie Traczyk-Stawskiej "Błyskawica", wygłosił wzruszającą laudację.

Honorowym gościem Kongresu była także Anna Przedpeńska-Trzeciakowska, znana tłumaczka literatury amerykańskiej i angielskiej, której odwaga i poświęcenie manifestowały się już w czasie Powstania Warszawskiego, gdzie służyła jako sanitariuszka.

W pierwszej dyskusji dnia, zatytułowanej "Zaangażowanie obywateli w wyborach 2023 - Jak? Kiedy? Z kim?" uczestnicy omówili strategię mobilizacji wyborczej, z udziałem takich ekspertów jak Zofia Lutkiewicz, Michał Leśniak, Marcin Skubiszewski, Małgorzata Hallewell i Róża Rzeplińska. Dyskusję moderował Robert Hojda.

Następnie, podczas sesji "Powrót do Parlamentu - Nasze Oczekiwania", prowadzonej przez red. Piotra Maślaka, paneliści Andrzej Chyra, dr Hanna Machińska, Agnieszka Tomasik i Danuta Przywara skupili się na zaangażowaniu obywatelskim w działalności społecznej.

Sz szczególnie emocjonującym momentem kongresu było spotkanie młodych działaczy podczas panelu "Sprawy Młodych - Nasze Oczekiwania". Dyskusja, w której udział wzięli Gabriela Gładyszewska, Magdalena Sołowiej, Jakub Kocjan i Kamil Trochimiak, pozwoliła młodym uczestnikom wyrazić swoje oczekiwania i nadzieje na przyszłość, co wywołało wielki entuzjazm i zainteresowanie.

Ostatni panel, "Jak Przywrócić Praworządność i Zaufanie do Wymiaru Sprawiedliwości?", skupił się na kwestii praworządności w Polsce. Dyskusję prowadziła mec. Magdalena Bartosiewicz, a wzięli w niej udział m.in. prok. Katarzyna Kwiatkowska, sędzia Paweł Juszczyński, Bartosz Pilitowski, adw. Justyna Mazur oraz Mirosław Wróblewski. W trakcie tej sesji, paneliści omówili propozycje dotyczące przywrócenia zaufania do wymiaru sprawiedliwości w Polsce.

4. #WYBORYw3KWADRANSE

To cykl spotkań online, mających na celu przybliżenie różnych zagadnień związanych z wyborami, zapoczątkowany w listopadzie 2022 roku, a kontynuowany do maja 2023 roku.

Podczas zdalnych spotkań, odbywających się co dwa tygodnie, eksperci omawiali kodeks wyborczy, prawa i obowiązki obserwatorów i obserwatorek społecznych, członkiń i członków komisji wyborczych oraz zasady pracy mężów i dam zaufania. Spotkania były transmitowane na wielu różnych kanałach social mediów, np. Facebooku Tour de Konstytucja, YouTube, Twitter, LinkedIn. W serwisie YouTube stworzona została biblioteka, gdzie zebrane są wszystkie odcinki serii.

W spotkaniach brali udział eksperci Państwowych Komisji Wyborczych, a także liderzy opinii - znani i cenieni przedstawiciele kultury, mediów i prawa. Byli to między innymi: sędzia Wojciech Hermeliński, prof. Ewa Łętowska, dr Hanna Machińska, prof. Marcin Matczak, red. Piotr Maślak, dr Mirosław Oczoś, red. Ewa Siedlecka, Zbigniew Hołdys, Olgierd Łukaszewicz, Jan Peszek, Maria Seweryn, Piotr Zelt. Odbyło się łącznie 15 takich spotkań.

Spotkania były wspierane przez Obserwatorium Wyborcze w ramach konsultacji merytorycznych.

5. Kampania #GłosujenaPolskę

W związku z rokiem wyborczym Fundacja przygotowała ponad 60 krótkich nagrań, w których znani, cenieni i lubiani zachęcają do udziału w wyborach. W gronie tym znalazły się między innymi takie osoby jak: Dominika Bednarczyk, Adam Bodnar, Anna

Dymna, Jacek Dubois, Agnieszka Czeakańska, Włodzimierz Chróścik, Andrzej Chyra, Renata Dancewicz, Krzysztof Dowgird, Maria Ejchart-Dubois, Krzysztof Głuchowski, Agnieszka Holland, Krystyna Janda, Marcin Januszkiewicz, Grzegorz Kalinowski, Katarzyna Kasia, Ewa Łętowska, Olgierd Łukaszewicz, Hanna Machińska, Grzegorz Markowski, Piotr Maślak, Marcin Matczak, Mirosław Oczkoś, Jurek Owsiak, Jan Peszek, Krzysztof Piasecki, Anna Przedpeńska-Trzeciakowska, Danuta Przywara, Jerzy Radziwiłowicz, Rafał Rutkowski, Wojciech Sadurski, Marek Safjan, Andrzej Seweryn, Maria Seweryn, Ewa Siedlecka, Krzysztof Skiba, Maciej Stuhr, Wanda Traczyk-Stawska, Igor Tuleya, Marian Turski, Michał Urbaniak, Adam Wajrak, Alfred Wierzbicki, Tadeusz Woźniak, Kuba Wygnański, Mirosław Wyrzykowski, Wiktor Zborowski, Piotr Zelt, Józef Żuk-Opalski.

Klipy "Idę na wybory, bo..." pojawiły się w przestrzeni publicznej w od maja do sierpnia 2023 roku.

6. Akcja "I love Konstytucja"

W grudniu 2023 roku została zapoczątkowana akcja, której celem jest edukowanie obywateli na temat poszczególnych zapisów Konstytucji RP. W ramach akcji powstają minutowe filmiki objaśniające wszystkie prawa i obowiązki zapisane w Konstytucji. Planujemy opracowanie 250 filmików.

Fundacja otrzymała:

Nagrode Miasta Stołecznego Warszawy za inicjatywę Tour de Konstytucja (lipiec 2023).

Nagrode im. Edwarda J. Wende za "przybliżanie obywatelom Konstytucji RP jako podstawy praworządności i ochrony praw człowieka oraz uczynienie z tematu praworządności wydarzenia przyciągającego osoby zainteresowane działaniami na rzecz demokracji" (październik 2023).

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</p> <p><input type="checkbox"/> gmina</p> <p><input type="checkbox"/> kilka gmin</p> <p><input type="checkbox"/> powiat</p> <p><input type="checkbox"/> kilka powiatów</p> <p><input type="checkbox"/> województwo</p> <p><input type="checkbox"/> kilka województw</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> cały kraj</p> <p><input type="checkbox"/> poza granicami kraju</p>
--	--

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	50000	
	Osoby prawne	70	

<p>2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	nie dotyczy
--	-------------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji	<p>VI Kongres Obywatelskich Ruchów Demokratycznych "Wybieramy Przyszłość" odbył się 22 kwietnia 2023 roku w Warszawie i stanowił znaczące wydarzenie dla społeczności obywatelskiej w Polsce. Zgromadził szerokie spektrum uczestników z całego kraju, którzy dyskutowali o kluczowych kwestiach związanych z przyszłością demokracji w Polsce. Kongres rozpoczął się od hołdu złożonego Wandzie Traczyk-Stawskiej, niezłomnego Powstańca Warszawy i Żołnierza Armii Krajowej. Pani Wanda Traczyk-Stawska otrzymała statuetkę "Granitowy bruk". Michał Wójcik, autor książki o Wandzie Traczyk-Stawskiej "Błyskawica", wygłosił wzruszającą laudację. Honorowym gościem Kongresu była także Anna Przedpełska-Trzeciakowska, znana tłumaczka literatury amerykańskiej i angielskiej, której odwaga i poświęcenie manifestowały się już w czasie Powstania Warszawskiego, gdzie służyła jako sanitariuszka.</p> <p>Panele Kongresu: "Zaangażowanie obywateli w wyborach 2023 - Jak? Kiedy? Z kim?" "Powrót do Parlamentu - Nasze Oczekiwania", "Sprawy Młodych - Nasze Oczekiwania" oraz "Jak Przywrócić Praworządność i Zaufanie do Wymiaru Sprawiedliwości?"</p>	94.99.Z	5 000,00 zł
2	działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	<p>Tour de Konstytucja - odbyła się trzecia edycja ogólnopolskiej akcji zapoczątkowanej w 2021 roku. To autorski projekt Fundacji FAD prowadzony w ścisłej współpracy z organizacjami prawniczymi i obywatelskimi. Jego celem jest umacnianie świadomego i wyedukowanego prawnie społeczeństwa obywatelskiego. Polega na organizowaniu w całej Polsce plenerowych spotkań z mieszkańcami, w których biorą udział znani prawnicy i aktywiści. Pierwsza edycja (rok 2021) była poświęcona polskiej Konstytucji i jej zapisom, które są ważne dla wszystkich obywateli, druga (rok 2022) dotyczyła roli i współpracy Polski z Unią Europejską, oraz promowała wartości na których 3oparta jest wspólnota europejska. Trzecia edycja (2023) została przeprowadzona pod hasłem „Głosuję na Polskę”.</p> <p>Najważniejsze liczby III edycji:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ przystanki zorganizowane w 90 miejscowościach, ▪ w trasie 107 dni, od 4 czerwca do 30 sierpnia, ▪ przejechane 11 tys. kilometrów, ▪ ponad 100 debat na temat prawa wyborczego, ▪ rozdano ok. 10 tys. egzemplarzy Konstytucji RP, 6 tys. egzemplarzy Konstytucji dla Dzieci, 50 tys. ulotek informacyjnych. <p>Akcja oceniona bardzo pozytywnie jako duży sukces organizacyjny i wizerunkowy oraz ważny wkład w działania profrekwencyjne prowadzone przez wiele organizacji i liderów opinii przed wyborami parlamentarnymi.</p>	94.99.Z	15 000,00 zł

3	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	<p>#WYBORYw3KWADRANSE</p> <p>To cykl spotkań online, mających na celu przybliżenie różnych zagadnień związanych z wyborami, zapoczątkowany w listopadzie 2022 roku, a kontynuowany do maja 2023 roku. Podczas zdalnych spotkań, odbywających się co dwa tygodnie, eksperci omawiali kodeks wyborczy, prawa i obowiązki obserwatorek i obserwatorów społecznych, członkiń i członków komisji wyborczych oraz zasady pracy mężów i dam zaufania. Spotkania były transmitowane na wielu różnych kanałach social mediów, np. Facebooku Tour de Konstytucja, YouTube, Twitter, LinkedIn. W serwisie YouTube stworzona została biblioteka, gdzie zebrane są wszystkie odcinki serii.</p> <p>W spotkaniach brali udział eksperci Państwowych Komisji Wyborczych, a także liderzy opinii - znani i cenieni przedstawiciele kultury, mediów i prawa. Byli to między innymi: sędzia Wojciech Hermeliński, prof. Ewa Łętowska, dr Hanna Machińska, prof. Marcin Matczak, red. Piotr Maślak, dr Mirosław Oczkoś, red. Ewa Siedlecka, Zbigniew Hołdys, Olgierd Łukaszewicz, Jan Peszek, Maria Seweryn, Piotr Zelt. Odbyło się łącznie 15 takich spotkań. Spotkania były wspierane przez Obserwatorium Wyborcze w ramach konsultacji merytorycznych.</p>	85.60.Z	500,00 zł
---	---	--	---------	-----------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	47.19.Z	<p>POZOSTAŁA SPRZEDAŻ DETALICZNA PROWADZONA W NIWYSPECJALIZOWANYCH SKLEPACH W okresie sprawozdawczym, to jest od 1 stycznia 2023 roku do dnia 23 grudnia 2023 roku, w ramach działalności prowadzona była sprzedaż różnorodnych produktów związanych z III edycją Tour de Konstytucja - Głosuję na Polskę. W ofercie znajdowały się koszulki w różnych rozmiarach z logo Tour de Konstytucja, które cieszyły się dużym zainteresowaniem. Oprócz koszulek, sprzedawane były również kubki oraz smycze, wszystkie dostępne poprzez platformę www.patronite.pl.</p> <p>Koszulki z logo Tour de Konstytucja były dostępne w różnych rozmiarach, co umożliwiło ich dopasowanie do potrzeb szerokiej grupy odbiorców. Produkty te, związane z ideą Tour de Konstytucja, nie tylko promowały wydarzenie, ale także wspierały jego misję edukacyjną i społeczną.</p> <p>Kubki, które również znajdowały się w ofercie, były zaprojektowane w taki sposób, aby nawiązywały do głównych motywów i przesłań Tour de Konstytucja. Stanowiły one praktyczny i estetyczny dodatek, który mógł być używany na co dzień, przypominając o wartościach promowanych przez wydarzenie.</p> <p>Dodatkowo, w ramach sprzedaży dostępne były smycze, które były nie tylko funkcjonalne, ale także stanowiły element identyfikacji z inicjatywą Tour de Konstytucja. Smycze te były popularnym produktem wśród uczestników wydarzenia i sympatyków idei.</p>
2	47.61.Z	<p>SPRZEDAŻ DETALICZNA KSIĄŻEK PROWADZONA W WYSPECJALIZOWANYCH SKLEPACH W okresie sprawozdawczym, to jest od 1 stycznia 2023 roku do dnia 23 grudnia 2023 roku, prowadzona była sprzedaż książeczki "Konstytucja dla dzieci" w ramach platformy www.patronite.pl. Książeczka ta, mająca na celu edukację najmłodszych na temat konstytucji i podstawowych praw obywatelskich, była ważnym elementem działalności edukacyjnej wspieranej przez Patronite.</p> <p>"Konstytucja dla dzieci" to ilustrowana książeczka, która w przystępny sposób tłumaczy najmłodszym zasady i wartości zawarte w polskiej konstytucji. Jej celem jest przybliżenie dzieciom pojęć takich jak prawa obywatelskie, wolność, demokracja i obowiązki państwa wobec obywateli, w sposób zrozumiały i interesujący.</p> <p>Sprzedaż książeczki poprzez www.patronite.pl nie tylko wspierała finansowo inicjatywy edukacyjne, ale również umożliwiała szerzenie wiedzy na temat konstytucji wśród dzieci i ich rodziców. Dzięki temu projektowi, dzieci mogły w przyjemny sposób zdobywać wiedzę na temat ważnych aspektów funkcjonowania państwa i swoich praw jako obywateli.</p>
3	59.11.Z	<p>DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z FILMAMI, NAGRANIAMI WIDEO I PROGRAMAMI TELEWIZYJNYMI (ta działalność w okresie sprawozdawczym faktycznie nie była wykonywana). W okresie sprawozdawczym, to jest od 1 stycznia 2023 roku do dnia 23 grudnia 2023 roku, działalność związana z filmami, nagraniami wideo i programami telewizyjnymi faktycznie nie była wykonywana. Ewentualne produkcje, które mogły powstać w tym okresie, były tworzone wyłącznie na własny użytek i nie miały charakteru komercyjnego. Nie były one związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, a ich celem była wyłącznie realizacja osobistych projektów lub zainteresowań.</p>

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	979 078,91 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	508 449,08 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej		34 691,50 zł
d) przychody finansowe		38,01 zł
e) pozostałe przychody		435 900,32 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		29 632,80 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		254 731,96 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	254 731,96 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		258 775,82 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	224 084,32 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	34 691,50 zł
2.4. Z innych źródeł		435 938,33 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		29 632,80 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	działania na cele statutowe	29 632,80 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	695 725,23 zł	29 632,80 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	391 839,63 zł	29 632,80 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	21 934,98 zł	
d) koszty finansowe	339,52 zł	
e) koszty administracyjne	22 334,38 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	259 276,72 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	116 609,45 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	0,00 zł
<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.</p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	1 osób
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i></p>	1,00 etatów
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i></p>	2 osób

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	<p>0 osób fizycznych</p> <p>0 osób prawnych</p>

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	0 osób
<p>w tym:</p> <p>a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</p>	0 osób
<p>b) inne osoby</p>	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		172 295,73 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	103 374,90 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	103 374,90 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	68 920,83 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		172 295,73 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	172 295,73 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		8 600,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	8 614,58 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	
---	--

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych *(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)*

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację	
--	--

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Robert Hojda Kinga Dagmara Siadlak		Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-09